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Stanford Arms Control Group. International
Arms Control: Issues and Agreements. Ed.
by John H. Barton and Lawrence D.
Weiler. Stanford: Stanford Univ. Press,
1976. xii, 444 pp. $18.50, cloth. $12.95,
paper.

STOICESCU, Nicolae. Vlad Tepes. Bucha-
rest: Editura Academiei Republicii Social-
iste Romania, 1976. 238 pp.

STROUP, Edsel Walter. Hungary in Early
1848: The Constitutional Struggle Against
Absolutism in Contemporary Eyes. Fore-
word by Steven Béla Virdy. Buffalo and
Atlanta: Hungarian Cultural Foundation,
1977. 261 pp. $8.80, paper.

SUGAR, Peter F. Southeastern Europe un-
der Ottoman Rule, 1354-1804. A History
of East Central Europe, vol. 5. Ed. by
Peter F. Sugar and Donald W. Treadgold.
Seattle and London: Univ. of Washington
Press, 1977. xviii, 365 pp. Maps. $16.95.

SUSLOV, Ilya. Here’s to Your Health,
Comrade Shifrin! Trans. by Maxine Bron-
stein. Foreword by Maurice Friedberg.
Bloomington and London: Indiana Univ.
Press, 1977. xviii, 204 pp. $8.95.

TAMKOGC, Metin. The Warrior Diplomats:
Guardians of the National Security and
Modernization of Turkey. Salt Lake City:
Univ. of Utah Press, 1976. xx, 394 pp.
Illus. $15.00.
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TELEKI, Paul. The Evolution of Hungary
and its Place in European History. Reim-
pression of 1lst ed. (New York, 1923).
With “Paul Teleki: The Theoretician of
Hungarian Revisionism” by Béla K. Kiraly,
and “A Chronology of Paul Teleki’s Life”
comp. by Béla K. Kirdly. Gulf Breeze,
Fla.: Academic International Press, 1975,
lii, 243 pp.

THOMSON, R. W, trans. and ed. Aga-
thangelos’ History of the Armenians. Al-
bany: State Univ. of New York Press,
1976. xcviii, 527 pp. $50.00.

TREPPER, Leopold. The Great Game:
Memoirs of the Spy Hitler Couldn't
Silence. New York: McGraw-Hill, 1977.
xii, 442 pp. Photographs. $10.95.

TUCKER, Robert C,, ed. Stalinism: Essays
in Historical Interpretation. New York:
W. W. Norton, 1977. xx, 332 pp. $19.95.

TUCKER, Robert W. The Inequality of
Nations. New York: Basic Books, 1977.
x, 214 pp. $10.95.

Ukrainian Herald, Issue 7-8. Spring 1974,
An Underground Journal from Soviet
Ukraine, Ethnocide of Ukrainians in the
U.S.S.R. Comp. by Maksym Sahaydak.
Intro. by Raobert Conquest. Trans. from
the Ukrainian and ed. by Olena Saciuk and
Bohdan Yasen. Baltimore: Smoloskyp
Publishers, 1976. iv, 209 pp. $6.95, cloth.
$3.95, paper.

ULAM, Adam B. In the Name of the
People: Prophets and Conspirators in Pre-
revolutionary Russia. New York: The
Viking Press, 1977. xiv, 418 pp. Illus.
$15.00.

UMBREIT, Hans. Deutsche Militdrverwalt-
ungen 1938/39: Die militarische Besetzung
der Tschechoslowakei und Polens. Stutt-
gart: Deutsche Verlags-Anstalt, 1977. 296
pp. DM 48,

VALKENIER, Elizabeth. Russian Realist
Art: The State and Society: The Pere-
dvizhniki and Their Tradition. Ann Arbor:
Ardis, 1977. xvi, 251 pp. Illus. $7.50,
paper.

VANEK, Jaroslav. The Labor-Managed
Economy: Essays. Ithaca and London:
Cornell Univ. Press, 1977. 287 pp. $17.50.

VARSANYI, Julius, ed., assisted by Stephen
Krassay. Quest for a New Central Europe:
A Symposium. Adelaide and Sydney: Aus-
tralian Carpathian Federation Inc., [n.d.].
viii, 295 pp. :

VASIL'EVA, Evelina Karlovna. The Young
People of Leningrad: School and Work
Options and Attitudes. Intro. by Richard
B. Dobson. White Plains, N.Y.: Inter-
national Arts and Sciences Press, 1975.
xxxi, 177 pp. $15.00.

Volyn' i Polissia: Nimets'ka Okupathiia.
Book One, with English Summaries.
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NEW & Basic

USSR FACTS & FIGURES ANNUAL
(UFFA) Edited by John L. Scherer
Vol. 1 (1977) $31.50

The only annual reference to organize
into one standard format all basic refer-
ence-type information on the USSR to-
day. Based on a wide array of documen-
tation. Vol. 1 lists 400 main entries.
Revised and updated annually.

SOVIET ARMED FORCES REVIEW
ANNUAL (SAFRA) Edited by David
R. Jones Vol. 1(1977) $29.50

In one standardized format all basic
relevant public information on Soviet
military affairs plus topical analysis,
documentation and bibliography. Con-
tributors: Peter H. Vigor, Richard T.
Ackley, Christopher N. Donnelly, Al-
fred L. Monks, Michael MccGwire, Ja-
cob W, Kipp, Donald C. Daniel , Carl G.
Jacobsen, John A, McDonnell, William
H. Schauer, Donald E. Davis, Walter S.
G. Kohn, David R. Jones.

THE MODERN ENCYCLOPEDIA OF
RUSSIAN AND SOVIET LITERATURE
(MERSL) Edited by Harry B. Weber
about 50 vols, Vol. 1 {1977) in print
$27.50 each

The most complete and authoritative
reference for all aspects of Russian and
Soviet literary culture. Vol. 1{Abaginskii
—Avenarius) contains 271 entries, includ-
ing articles by Z.A. Zhukov-Brashchin-
sky, Sam Driver, John Glad, C. Nicholas
Lee, Lauren Leighton, Ladislav Matejka,
Priscilla Meyer, Denis Mickiewicz, Char-
les A. Moser, Ray J. Parrott, Jr., Charles
D. Pickle, Jerome J. Rinkus, Lubov Sha-
povaloff, Howard W, Tjalsma, Robert T.
Whittaker and James B. Woodward.

THE MODERN ENCYCLOPEDIA OF
RUSSIAN AND SOVIET HISTORY
{MERSH) Edited by Joseph L. Wieczyn-
ski, Vols, 1—-4 in print. $27.50 each

Vol. & (Fall 1977} includes articles by

J. Alexander, J. Basil,J. Black, B. Blois,

J. Bozicevic, E. Brooks, B. Clements, D.
Crowe, R. Crummey, R. Dickson, E, Duin,
M. Elliot, R. Elwood, J. Flynn, F, Giffin,
R. Gletfelter, D. Goldfrank, G. Guroff,

H. Heilbronner, R. Hellie, W, Hill, L. Hol-
mes, C, Hotimsky, H. Hull, G. Jewsbury,
D. Jones, L. Langer, D. Layton, E, Laz-
zerini, H. LeGrand, L. Legters, £, Leonerd,
J. Libbey, G. Majeska, J. MeClelland, A.
Meyer, G. Munro, C. Nicoll, J. Nutsch, S.
Oppenheim, G. Orchard, N, Poltoratzky,

Brochures on request
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Litopys ukrains'koi povstans'koi armii,
vol. 1. Toronto: “Litopys UPA,” 1976.
255 pp. $7.50.

WACYK, Nicholas. Ivan Franko: His
Thoughts and Struggles. New York: The
Shevchenko Scientific Society, 1975. xvi,
114 pp. Paper.

WASKOWYCZ, Hryhorij. Georg Kerschen-

steiner und das ukrainische Schulwesen.
Intro. by Martin Keilhacker. Munich:
Ukrainische Freie Universitat, 1976. 352

Pp.
WEINTRAUB, Wiktor. Rzecz czarnoleska.

Cracow: Wydawnictwo literackie, [n.d.].

387 pp. 75 zt.

WITKIEWICZ, Stanistaw Ignacy. In-
satiability: A Novel in Two Parts. Trans,,
with an intro. and commentary by Louis
Iribarne. Urbana: Univ. of Illinois Press,
1977. xlvi, 447 pp. $15.00.

ZANDER, Valentine. St. Seraphim of Sarov.
Trans. by Sister Gabriel Anne S.S.C.
Intro. by Father Boris Bobrinskoy. Crest-
wood, N.Y.: St. Vladimir's Seminary
Press, 1975. xvi, 150 pp. $5.50, paper,

ZSIGMOND, Laszlé, Claude-Henri de
Saint-Simon: A XIX. szizad politikai
gondolkodasianak térténetébdl. Budapest:
Akadémiai Kiadé, 1977. 291 pp. 71 Ft.

REPRINTS AND NEW EDITIONS

AVTORKHANOV, A. Tekhnologiia vlasti.
2nd ed. Frankfurt/Main: Possev-Verlag,
1976. 809 pp. DM 36, paper.

CLIFF, Tony. State Capitalism in Russia.
London: Pluto Press, 1974 [1955]. 309 pp.
£3.75, $9.50, cloth. £1.00, $2.95, paper. Dist.
by E. P. Dutton.

HOLENSTEIN, Elmar. Roman Jakobson’s
Approach to Language: Phenomenological
Structuralism. Trans. by Catherine Schel-
bert and Tarcisius Schelbert. Bloomington
and London: Indiana Univ. Press, 1976
[Paris: fditions Seghers, 1974, under the
title Jakobson ou le structuralisme phéno-
ménologique]. viii, 215 pp. $12.50.

KANN, Robert A. The Multinational Em-
pire: Nationalism and National Reform in
the Habsburg Monarchy, 1848-1918, 2 vols.
New York: Octagon Books, Farrar, Straus
and Giroux, 1977 [1950, 1964, 1970]. Vol.
1: Empire and Nationalities. xxii, 444 pp.
Vol. 2: Empire Reform. xiv, 423 pp.
$32.50 for 2 vols.

Slavic Review

KATZAROVA-KUKUDOVA, Raina, and
Kiril Djenev. Bulgarian Dances. 2nd ed.
Cambridge, Mass. and Pittsburgh: Slavica
Publishers and Duquesne University Tam-
buritzans Institute of Folk Arts, 1976
[1958]. 174 pp. Ilus. $5.95, paper.

KOVALEVSKY, Pierre. Saint Sergius and
Russian Spirituality. Trans. by W. Elias
Jones. Crestwood, N.Y.: St. Viadimir's
Seminary Press, 1976 [Paris: Editions du
Seuil, 1958, under the title Saint Serge et
la Spiritualité Russe]. 190 pp. Illus. $5.95,
paper.

LUKACS, Georg. The Young Hegel:
Studies in the Relations between Dialectics
and Economics. Trans. by Rodney Living-
stone. Cambridge, Mass.: MIT Press, 1976
[1966, 1975]. xxx, 576 pp. $24.95.

LYDOLPH, Paul E. Geography of the
U.S.S.R. 3rd ed. New York: John Wiley .
& Sons, 1977 [1964, 1970]). xvi, 495 pp.

MEDVEDEV, Roy A. Problems in the
Literary Biography of Mikhail Sholokhov.
Trans. from the Russian by A. D. P.
Briggs. New York and London: Cam-
bridge Univ. Press, 1977 [1975]. viii, 227
pp. $14.95.

PELIKAN, Jiri. Socialist Opposition in
Eastern Europe: The Czechoslovak ex-
ample. Trans. by Marian Sling and V, and
R. Tosek. New York: St. Martin’s Press,
1976 [Editions du Seuil, 1973]. 221 pp.
$12.95, cloth.

RIASANOVSKY, Nicholas V. A History
of Russia. 3rd ed. New York: Oxford
Univ. Press, 1977 [1963, 1969]. xx, 762 pp.
Maps. Illus..$19.95.

SAGVARI, Agnes, ed. Budapest: The His-
tory of a Capital. Budapest: Corvina Press,
1975 [1973). 167 pp. 4 64 pp. plates. 128
Ft.

SCHAPIRO, Leonard. The Origin of the
Communist Autocracy: Political Opposi-
tion in the Soviet State, First Phase, 1917-
1922. 2nd ed. Cambridge, Mass.: Harvard
Univ. Press, 1977 [1954]. xxiv, 397 pp.
$17.50.

SCHULZ, Bruno. The Street of Crocodiles.
Trans. by Celina Wieniewska. Intro. by
Jerzy Ficowski. New York: Penguin
Books, 1977 [1934, 1963]. 160 pp. $2.95,
paper.

TAZBIR, Janusz. A State without Stakes:
Polish Religious Toleration in the Six-
teenth and Seventeenth Centuries. New
York: The Kosciuszko Foundation, 1973
[1967]. 232 pp. + 16 pp. plates.

Yugoslav/Croatian Embroidery: Designs and
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Techniques. Foreword by Dr. Jelka Ra-
daus Ribarié¢. Description of Techniques
by Blazena Szenczi. Photographs by Mitja
Koman. Trans. by Janko Paravi¢. New
York: Van Nostrand Reinhold Co., 1976
[1973, under the titles Vezak Vezla and
Croatian Folk Embroidery, dual lang. edi-
tion]. 100 pp. Color plates. $8.95.

559

ZATONCHKOVSKY, Peter A, The Russian
Autocracy Under Alexander III. Ed. and
trans. by David R. Jones. Gulf Breeze,
Fla.: Academic International Press, 1976
[Moscow, 1970, under the title Rossiiskoe
samoderzhavie v kontse XIX stoleitial.
xiv, 308 pp.

13

phrases available. . . .”

Price (post-free): in England, £6

146 Gunnersbury Lane

The Great Russian-English Dictionary
of Idioms and Set Expressions

By Piotr Borkowski

Reviewed in Slavic Rewview, December 1976, pp. 780-81

. vash zamechatel'nyj Russko-Anglijskij slovar' idiomaticheskikh vyrazhenij. . . .

“This dictionary fills a much felt gap on the vast Russian diétionary shelf. He lists
8,600 Russian phrases and expressions and gives one or more English equivalents for
each, and where none exists, he provides an English! paraphrase.”

“This dictionary is the most complete . . .

elsewhere, equivalent of U.S. $13.00

P. BORKOWSKI

”

Alexandra Lvovna Tolstoy

Times Educational Supplement
compilation of Russian idioms and fixed

Canadian-American Slavic Studies

London W3 9BA, England
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